АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022
                    № 87
с.Яркуль

Об утверждении плана правотворческой деятельности

администрации Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области на 2023 год

      Руководствуясь Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год.
2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                  М.А.Фоменко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Яркульского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

от 28.12.2022 г. № 87

ПЛАН

правотворческой деятельности администрации Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области на 2023 год.

	Срок подготовки
	Наименование проекта

	1 квартал
	Принятие НПА о согласовании гарантированного перечня услуг по погребению.

	Приведение в соответствие с федеральным законодательством административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

	2 квартал
	Принятие НПА о безопасности на водных объектах.

	Принятие НПА по пожарной безопасности на территории поселения.

	Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года на территории поселения.

	О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению.

	3 квартал
	Принятие НПА о мероприятиях по подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осеннее - зимний период 2023-2024 гг.

	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228.

	Принятие НПА, определяющего Порядок определения платы за использование земель  или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениям, согласно пп.3 п. 3 ст. 39.36.1 Земельного кодекса Российской Федерации

	Приведение в соответствие Устава Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

	4 квартал
	Принятие НПА об утверждении прогноза социально-экономического развития Яркульского сельсовета на 2024-2026 годы.

	Принятие НПА, утверждающих формы решений о проведении контрольных мероприятий, актов контрольных мероприятий, формы предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.

	Принятие НПА о бюджете Яркульского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

	Принятие НПА об определении объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ.

	Об утверждении стоимости жилищных услуг на 2024 год.

Примечание:
В течение 2023 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план, при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.